kolunu kaybeden, buna rağmen evine kapanmayıp, kalan ömrünü
de harp meydanlarında geçiren, nihayet Yermük Savaşında da şehit
olan Amr b. Tufeyl (ö. 15/636)82 de üç dört yıl özürlü yaşamak
durumunda kalmıştır.

Mekke’nin fethinden sonra topal bacağıyla Medîne’ye hicret et-
tiğini söyleyen ve Hz. Peygamber’in ‘Fetihten sonra hicret yoktur’
sözünün muhatabı olan Mücâlid b. Mes’ûd83 da bir başka engelli
sahabidir. İki bacağı da engelli olan ve iyileşmesi için Hz. Peygam-
ber’den dua isteyen Sâbit b. Yezîd84 ile Bedir’de Ebû Cehil’i öldür-
düğü için Uhud savaşında Ebû Cehil’in oğlu tarafından kolu kopa-
rıldıktan sonra köşesine çekilen Muaz b. Amr (ö. 25/645)85 ise,
engellilerin hayatında farklı birer renktirler. 25 Yaşında iştirak ettiği
Uhud’da Hz. Peygamber’i korurken aldığı yara neticesinde kolu
çolak kalan ve ömrünün sonuna kadar 40 yıl çolak yaşayan aşere-i
mübeşşere ehli ve cömertliğiyle nam salmış Talha b. Ubeydullah da
(ö. 36/656)86, saadet asrının bir başka engelli simasıdır.

Engelli sahabe arasında, akabe biatlarına katılan iki kadından
birisi olan ve Uhud savaşında pek çok erkeğin kaçıştığı sırada Hz.
Peygamber’i korurken kolu kopan, fakat çolak koluna rağmen hiç
bir savaştan da geri kalmayan Ümmü Umâra Nesîbe binti Ka’b da
vardır87.